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DAI - Developing an AI-assisted Italian 
Language Teaching and Learning System 

 

• Во проектот се вклучени 8 партнери од 5 европски земји: 

 

• Универзитетот „Гете“ во Франкфурт (Германија) 

• Универзитетот во Хамбург (Германија) 

• Универзитетот IUL (Италија) 

• Pixel (Италија) 

• Универзитетот во Малта (Малта) 

• Универзитетот за странци во Перуџа (Италија) 

• Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (Северна 

Македонија) 

• Техничкиот универзитет во Валенсија (Шпанија) 
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Развивање систем  
за предавање и учење италијански јазик  

со помош на вештачка интелигенција 

 



Цели Очекувани резултати 

Целни групи 

Целта на проектот е да се осовремени наставата по 

италијански како странски јазик преку воведување и користење 

на ВИ. Главните цели се: 

• да им се понуди на изучувачите персонализиран пакет за 

учење заснован на ВИ; 

• да се развијат дигитални вештини и вештини за користење 

ВИ кај наставниците; 

• да се обезбеди широка палета материјали за наставниците и 

за изучувачите; 

• да се создаде корпус од текстови на изучувачи од онлајн 

курсот кој би се користел во истражувачки цели. 

Основната идеја на проектот е да ги промени наставните 

практики преку користење на потенцијалот на ВИ за 

прилагодено образование. 

Контекст 

• Постојните алатки за учење јазици често немаат адаптивни 

системи засновани на вештачка интелигенција (ВИ) и нудат 

ист модел за сите. 

• Во овој проект ВИ ќе се користи за креирање 

персонализиран план на учење, со ставање акцент на 

поттикнување критичко мислење и вештини за евалуација.  

• Проектот одговара на потребата за дигитални компетенции 

на наставниците и на креаторите на образовните политики 

преку организирање на обуки. Во рамките на проектот ќе се 

создаде корпус од текстови на изучувачи со цел да се 

поттикнат понатамошни истражувања за употреба на ВИ во 

наставата по странски јазици. 

 

Двете главни целни групи на проектот се: 

• наставници по италијански како странски/втор јазик 

• сите заинтересирани студенти што сакаат да го изучуваат 

италијанскиот јазик 

 

Главните резултати од проектот се: 

 

• Курс за обука на наставници за користење на ВИ за 

учење, настава и евалуација на знаењата по италијански 

јазик; 

• Онлајн платформа за учење заснована на ВИ со 

интерактивни модули за развивање јазични и културни 

вештини; 

• Репозиториум на материјали засновани на ВИ со 

персонализиран четбот за пребарување и прибирање 

податоци; 

• Корпус од текстови создадени при интеракција на 

изучувачите во рамките на онлајн курсот 

 


